
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 47 poz. 474 
 
 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

 

z dnia 27 maja 1999 r. 

w sprawie określenia granic Pomnika Zagłady, na którego obszarze położony jest 
Pomnik Męczeństwa w Oświęcimiu, oraz obszaru i granic strefy ochronnej tego 

Pomnika. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych 
hitlerowskich obozów zagłady (Dz.U. Nr 41, poz. 412) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Granice Pomnika Zagłady, na którego obszarze położony jest Pomni Męczeństwa w 
Oświęcimiu, zwanego dalej „Pomnikiem”, ustala się następująco: 

1. Część  Pomnika po łożona w mieście Oświęcim: 

Od południowo-zachodniego narożnika działki nr 1908/2 w obrębie Oświęcim, 
położonego na skrzyżowaniu ulic Legionów i Stanisławy Leszczyńskiej, jako punktu 
początkowego granica biegnie w linii prostej po wschodniej stronie ulicy Stanisławy 
Leszczyńskiej stanowiącej działkę nr 1903/1, sąsiadującą z działkami o numerach 1908/2, 
1908/3, 1895/8, 1906/2, 753, 754, 755, 756, 767, 758, 759, 760, 1903/4, 1902/2, i dochodzi 
do północno-zachodniego narożnika działki nr 1903/29. 

Następnie granica załamuje się pod kontem zbliżonym do prostego i biegnie w 
kierunku północno-wschodnim granicami działek o numerach 1903/29, 762, 1902/2, 1901/15 
przyległych do działek o numerach 1903/28, 1903/27, 1901/13 i 1901/14. Dalej granica 
Pomnika przechodzi w obręb ewidencyjny Brzezinka i biegnie granicami działek o numerach 
1194/1, 1193/1, 1199/1, 2366/6, 1214/1, 1215/1, 1216/4, 1216/6, 1217/1, 1218/4, 1218/6, 
1219/1, 1220/1, sąsiadujących z działkami o numerach 1194/2, 1193/2, 1199/2, 1239/30, 
1218/5, 1219/2, 1220/2, 1222/5, i dochodzi do północno-wschodniego narożnika działki nr 
1222/7. 

W tym miejscu granica załamuje się pod kątem zbliżonym do prostego i biegnie w 
kierunku południowo-wschodnim zachodnią stroną ulicy Więźniów Oświęcimia granicami 
sąsiadujących działek o numerze 1222/7 i numerze 1222/8 w obrębie Brzezinka. Dalej 
przechodzi w obręb Oświęcim i biegnie granicami działek o numerach 1901/15, 1901/16, 
1906/2 i 1895/29, sąsiadujących z działką nr 1901/17, i dochodzi do północno-wschodniego 
narożnika działki nr 1496/2. 

Stąd granica Pomnika biegnie w kierunku południowym linia łamana do ulicy 
Legionów granicami działek o numerach 1496/2, 1497/6, 1497/4, 1499/2, 1500/2, 1503/2 i 
1507/2, sąsiadujących z działkami o numerach 1496/33, 1496/20, 1497/5, 1499/1, 1500/1, 
1503/1 i 1507/1. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

Następnie granica biegnie północno-zachodnią stroną ulicy Legionów granicami 
działek o numerach 1529/13 i 1529/10, omijając posesje położone przy ulicy Legionów 88 i 
88a stanowiące działki o numerach 1803/3, 1803/4, 1529/12, i dalej granicami działek o 
numerach 1529/10, 1529/14, 1529/11, 1529/9 i 1908/2, sąsiadujących z ulicą Legionów, i 
dochodzi do punktu początkowego będącego południowo-zachodnim narożnikiem działki nr 
1908/2. 

Drugi kompleks gruntów znajduje się w rozwidleniu dróg i stanowi działki o 
numerach 1236/4, 1228,54, 1228/53, 1228/49, 1228/50, 1228/3, 1228/24, 499/4, 500/4, 
1128/28, 1228/31, 1228/48, 1228/33, 1228/35, 1228/37, 1228/39, 1228/44 w obrębie 
Oświęcim. Kompleks ten graniczy od strony południowo-zachodniej z ulica Więźniów 
Oświęcimia, od strony północnej z ulica Obozową, a od strony południowo-wschodniej z 
ciągiem pieszym. 

2. Część  Pomnika po łożona w gminie Oświęcim na terenie wsi 
Brzezinka: 

Od południowo-wschodniego narożnika działki nr 422/315 przy ulicy Kombatantów, 
oznaczonej jako działka nr 2454, granica biegnie linią prostą w kierunku północno-zachodnim 
granicami działek o numerach 422/315, 422/312, 422/310, 422/308, 422/306, 422/304, 
422/302, 422/300, 422/298, 422/296, 422/294, 422/292, 422/290, 422/288, 422/286, 422/284, 
422/282, 471/2, 468/2, 430/6, 430/4, 427/2, 424/2, sąsiadujących z działką nr 2454. 

Następnie granica biegnie linią łamana w kierunku północno-zachodnim prawym 
brzegiem rzeki Strumieniec (Pławianka), granicami działek położonych w obrębie Brzezinka 
na granicy z obrębem Pławy o numerach 423/2, 422/280, 422/278, 422/276, 422/274, 2439/2 i 
dalej granica biegnie prawym brzegiem rzeki Strumieniec (Pławianka) granicami działek z 
obrębu Pławy o numerach  239/7, 240/2, 239/6 i 468/25. Następnie biegnie granicami działek 
o numerach 2439/2, 2302/11, 2303/5, 2302/18, 2302/16, 2302/15, 2301/4, 229/5, 2289/2, 
2290/4, 2405, 2281/22, 2279/3, 2272/2, 2273/4, 2279/1, 2281/17 i 2439/37 z obrębu 
Brzezinka wzdłuż prawego brzegu rzeki Strumieniec (Pławianka) granicami działek o 
numerach 468/19, 217/6 i 468/18 z obrębu Pławy, następnie granicami działek o numerach 
2439/39, 2281/15, 2280/5 i 2439/43 z obrębu Brzezinka i dalej granicami działek o numerach 
127/6, 460/5, 126/2, 468/15, 131/9, 133/5 i 2129/3 z obrębu Pławy, dochodzi do 
południowego narożnika działki nr 2130/40 w obrębie Brzezinka 

Stąd granica biegnie linią łamana w kierunku północno-zachodnim granicami działek 
o numerach 2130/5, 2130/8, 2130/4, 2173/7, 2172/2, sąsiadujących z działkami o numerach 
2130/4, 2130/27, 2130/26, 2130/25, 2130/24, 2130/23, 2130/22, 2130/21, 2130/18, 2130/17, 
2130/16, 2130/15, 2130/14, 2130/13, 2173/6 i 2173/5. 

Następnie granica skręca w kierunku wschodnim i biegnie linią łamana granicami 
działek o numerach 2172/2, 2173/4, 2174/2, 2322/3, 2192/5, 2191/8, 2191/6, 2322/1, 2178/2, 
2162/2, 2163/2, 2166/2, 2145/4, 2154/4, 2151/6, 2324/2, 2055/2, 2438/2, 1960/4 
sąsiadujących z działkami o numerach 2172/1, 2173/3, 2174/1, 2175/1, 2322/2, 2192/4, 
2191/7, 2191/5, 2322/2, 2177/6, 2178/1, 2162/1, 2163/1, 2166/1, 2145/3, 2154/3, 2151/5, 
2324/1, 2055/1 i 1960/6 do punktu osnowy geodezyjnej nr 259N położonego przy ulicy 
Leśnej. 

Od wymienionego punktu granica biegnie linią łamana w kierunku południowo-
wschodnim południową stroną ulicy Leśnej, oznaczonej jako działki o numerach 2334, 
2333/5 i 422/322 sąsiadujące z działkami o numerach 1960/4, 2333/2, 422/323, 422/260 i 
262/4, i dochodzi do ulicy Ofiar Faszyzmu. 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

Następnie granica biegnie zachodnią stroną ulicy Ofiar Faszyzmu w kierunku 
południowym w linii prostej gracami działek o numerach 282/4, 289/2, 290/9, 290/6, 293/9, 
293/6, 296/10, 296/7, 305/6, 308/3, 311/8, 311/5, 312/3, 313/5, 314/3, 315/8, 315/5, 316/3, 
319/3, 335/3, 339/2, 457/2, 2407/3, 422/272, 343/3, 344/3, 346/3, 347/3, 348/3, 349/3, 350/8, 
350/5, 351/3, 352/3, 417/7, 417/5, 416/3, 415/3, 410/3, 409/3, 408/5, 407/3, 405/3, 406/3, 
402/8, 402/5, 401/2, 401/3, 419/12, 422/156, 422/321, 422/318, 2405/3, 422/158, 422/231 i 
422/315 sąsiadujących z działkami o numerach 282/7, 289/1, 290/8, 290/5, 293/8, 293/5, 
296/9, 296/6, 305/5, 308/2, 311/7, 311/4, 312/2, 313/4, 315/7, 315/4, 316/2, 319/2, 335/2 
,339/1, 457/1, 2407/2, 422/271, 343/2, 344/2, 346/2, 347/2, 348/2, 349/2, 350/7, 350/4, 351/2, 
352/2, 417/6, 417/4, 416/2, 415/2, 410/2, 409/2, 408/4, 407/2, 405/2, 406/2, 402/7, 402/4, 
401/2, 419/11, 422/320, 422/317, 2405/3 i 422/314 stanowiącymi ulicę Ofiar Faszyzmu, do 
punktu początkowego będącego południowym narożnikiem działki nr 422/315. 

 

§ 2. 

Granice strefy ochronnej Pomnika ustala się następująco: 

1. Części Pomnika po łożonej w mieście Oświęcim: 

Od północno-zachodniego narożnika ogrodzenia terenu Pomnika, położonego przy 
ulicy Stanisławy Leszczyńskiej, jako punktu początkowego linia granicy strefy ochronnej 
biegnie na wschód po ogrodzeniu do ulicy rotmistrza Witolda Pileckiego przy kościele 
rzymskokatolickim pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego. Następnie skręca w kierunku 
północno-zachodnim i biegnie stroną zachodnią ulicy rotmistrza Witolda Pileckiego przy 
kościele rzymskokatolickim pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego do ulicy osiedlowej 
graniczącej z terenem zabaw dla dzieci. Dalej przechodzi na drugą stronę ulicy rotmistrza 
Witolda Pileckiego w kierunku wschodnim i biegnie północna stroną ulicy osiedlowej do 
ulicy Więźniów Oświęcimia. Następnie granica strefy ochronnej skręca na północny zachód i 
biegnie zachodnią stroną ulicy Więźniów Oświęcimia na odległość 10 m w linii prostej od 
granicy północno-zachodniej Pomnika (drugi kompleks Pomnika, na którym znajduje się 
cmentarzyk). Stąd granica strefy ochronnej przechodzi na druga stronę ulicy Więźniów 
Oświęcimia i zmienia kierunek na południowo-wschodni. Dalej biegnie wschodnią stroną 
ulicy Więźniów Oświęcimia do ulicy Obozowej. Następnie skręca na wschód i północna 
stroną ulicy Obozowej biegnie do granicy działki nr 2369/1 w obrębie Brzezinka, przechodzi 
na wschodnią granicę tej działki i skręca w kierunku południowym. Dalej granica strefy 
ochronnej biegnie wschodnią granica działek o numerach 2369/1, 1228/15, 1228/40 i 1224/2 
z obrębu Brzezinka do wschodniej strony ulicy Więźniów Oświęcimia. Dalej granica strefy 
ochronnej biegnie po lewej stronie ulicy Więźniów Oświęcimia na odległość 100 m od 
granicy Pomnika, następnie przechodzi na drugą stronę ulicy i zmienia kierunek na zachodni. 
Dalej biegnie południowa stroną ulicy Więźniów Oświęcimia i w odległości 20 m od muru 
Pomnika skręca w kierunku południowym i biegnie równolegle do muru Pomnika do ulicy 
Legionów, przecina ulicę Legionów i dochodzi do lewego brzegu rzeki Soły. Dalej biegnie 
lewym brzegiem rzeki Soły do miejsca, gdzie szerokość strefy ochronnej osiąga 100 m. 
Następnie granica strefy biegnie w linii oddalonej o 100 m od granicy Pomnika przez las i 
łukiem skręca w kierunku ulicy Legionów. Dalej przecina ulice Legionów i biegnie w 
kierunku północno-zachodnim równolegle do ulicy Stanisławy Leszczyńskiej, zachowując 
odległość 100 m od granicy Pomnika. Dochodzi do granicy ulicy Spółdzielców i dalej biegnie 
północno-zachodnią stroną ulicy Spółdzielców do zachodniej granicy ulicy Stanisławy 
Leszczyńskiej, gdzie skręca w kierunku północno-zachodnim i biegnie zachodnią granica 
ulicy Stanisławy Leszczyńskiej do odległości 100 m w linii prostej od północno-zachodniej 
granicy Pomnika i przechodzi na druga stronę ulicy Stanisławy Leszczyńskiej. Następnie 



©Kancelaria Sejmu  s. 4/4 

2005-10-31 

zmienia kierunek na południowo-wschodni i biegnie wschodnią stroną ulicy Stanisławy 
Leszczyńskiej do północno-zachodniego narożnika ogrodzenia Pomnika. 

2. Części Pomnika po łożonej w gminie Oświęcim, na terenie wsi 
Brzezinka: 

Rozpoczynając od punktu położonego na granicy pomiędzy działkami o numerach 
2130/30 i 2172/1 w odległości 10 m od północno-zachodniego narożnika granicy Pomnika 
granica strefy ochronnej biegnie linią prostą w kierunku południowo-wschodnim przez działki 
o numerach 2171/2, 2173/3, 2174/1, następnie skręca w kierunku północno-wschodnim i 
biegnie zachowując odległość 10 m od granicy Pomnika przez działkę nr 2175/1 do granicy z 
działką nr 2322/2. Dalej biegnie granicą działki nr 2322/1 z działkami sąsiednimi o numerach 
2175/1, 2177/2, 2177/4, 2177/5, 2177/6  do punktu odległego o 10 m od załamującej się 
granicy Pomnika. Następnie granica strefy ochronnej biegnie wzdłuż granicy Pomnika, 
zachowując 10 m szerokości przez działki o numerach 2177/1, 2178/1, 2162/1, 2163/1, 
2166/1, 2145/3 do ulicy Leśnej stanowiącej działkę nr 2324/1. Dalej granica strefy przecina 
ulice Leśną, do chodzi do granicy działki nr 2055/1, stąd biegnie przez działkę nr 2055/1 do 
południowo-zachodniego narożnika działki nr 2054. Następnie biegnie po granicy działek o 
numerach 2054, 2438/1 z działką nr 2055/1 do ulicy Leśnej. Dalej granica strefy biegnie 
północną ulicy Leśnej stanowiącej część działki nr 1960/6 do północno-zachodniego 
narożnika ulicy Skotnickiej. Stąd granica strefy ochronnej biegnie północno-wschodnią stroną 
ulicy Leśnej stanowiącej działki o numerach 2334 i 2333/5 do północno-zachodniego 
narożnika ulicy Brzozowej. Następnie skręca w kierunku południowym i biegnie wschodnią 
stroną ulicy Ofiar Faszyzmu stanowiącej działki o numerach  282/7, 282/6, 289/1, 290/8, 
290/5, 293/8, 293/5 do południowo-wschodniego narożnika działki nr 293/5. Stąd granica 
strefy ochronnej biegnie w kierunku południowo-wschodnim do potrójnego słupa linii 15 kV, 
następnie skręca na południe w kierunku następnego słupa tej linii. W odległości 38 m od 
środka potrójnego słupa linii 15 kV granica strefy ochronnej skręca w kierunku zachodnim i 
biegnie do północno-wschodniego narożnika działki nr 308/4, a dalej biegnie północna 
granicą działki nr 308/4 do ulicy Ofiar Faszyzmu. Następnie granica strefy ochronnej biegnie 
wschodnią stroną ulicy Ofiar Faszyzmu do północno-zachodniego narożnika działki nr 
315/11. Stąd granica strefy skręca pod kątem zbliżonym do prostego w kierunku wschodnim i 
biegnie granicami działek o numerach 315/11 i 316/1, sąsiadujących z działkami o numerach 
315/10 i 316/4, i dalej prosto na odległość 100 m od granicy Pomnika. Zachowując szerokość 
strefy ochronnej 100 m od granicy Pomnika granica strefy ochronnej biegnie w kierunku 
południowym równolegle do ulicy Ofiar Faszyzmu. Następnie granica skręca w kierunku 
zachodnim i zachowując szerokość strefy ochronnej 100 m biegnie równolegle do ulicy 
Kombatantów, dochodzi do rzeki Strumieniec (Pławianka) i biegnie jej prawym brzegiem do 
punktu przecięcia z granica działki nr 2128. Dalej granica strefy ochronnej biegnie prawym 
brzegiem rzeki Strumieniec (Pławianka) na odległość 50 m, a następnie skręca w kierunku 
północnym i biegnie zachowując odległość 50 m od granicy Pomnika do granicy pomiędzy 
działkami o numerach 2130/30 i 2172/3, do punktu początkowego położonego na granicy 
pomiędzy działkami o numerach 2130/30 i 2172/1 w odległości 10 m od północno-
zachodniego narożnika granicy Pomnika. 

 

§ 3. 

Obszar strefy ochronnej Pomnika wynosi 38,89 ha. 

 

§ 4. 



©Kancelaria Sejmu  s. 5/5 

2005-10-31 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 


